
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 013/2023 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 13 DE JANEIRO DE 2023. 
 
O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS DE 
MESA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS 
RESOLVE: 
 
CONCEDER TRANSFERÊNCIA ESTADUAL PARA OS 
SEGUINTES ATLETAS: 
 
ATLETA: 
- BENJAMIN HILLA 
- DANIEL LIMA PENA 
- DANIEL PINHEIRO CARVALHO 
- MICHELE PIRES VIANA 
- SANDRO HILLA 
 
 

ORIUNDO: 
- ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC 
- Filiados à Federação Catarinense de Tênis de Mesa - FCTM. 
 

PARA: 
- TECHPONG ACADEMY / METANOIA / TIBHAR - SC 
- Filiados à Federação Catarinense de Tênis de Mesa - FCTM. 
 
CONDIÇÃO DE JOGO NA FCTM: 
- Os atletas em questão encontram-se em condições de jogo por seu novo 
clube a partir de 14 DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023. 
. 
- BENJAMIN HILLA – CATEGORIA PRÉ MIRIM MASCULINO. 
- DANIEL LIMA PENA - CATEGORIA SUB 19 (JUVENIL) MASCULINO. 
- DANIEL PINHEIRO CARVALHO – CATEGORIA ABSOLUTO A MASCULINO. 
- MICHELE PIRES VIANA – CATEGORIA LADY. 
- SANDRO HILLA – CATEGORIA SÊNIOR. 

CUMPRA-SE 
 

 


